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Hvad sker der lige med tiden, for tiden? 

Vi har netop været igennem den tilbagevendende øvelse med at stille rundt 

på urer og havemøbler. Men det er nu ikke det, jeg tænker på.  

Næ, men I har måske bemærket, at nærmest i samme uge udgav Rolling 

Stones et nyt album og samtidig udgav The Beatles et nyt nummer. Begge 

dele temmelig imponerende, når man tænker på antallet af (nu)levende med-

lemmer… 

Men forlydende vil vide, at kunstig intelligens har hjulpet til som kompensa-

tion for alle de døde. Og så må vi tænke, er der egentlig en begrænsning for 

dette? Kan vi alle erstattes af intelligens, og så endda kunstig?  

Tjah, tiden vil vise det, men lige her og nu er der mange gode ting ved spej-

der, herunder især at vi er temmelig analoge og håndholdte. Og så kan det 

der forlorne hjernetvist bare komme an. 

Men måske fremtiden vil byde på et lejrbål bestående af en computer, der 

selvantænder. 

Glædelig jul 

MAGLEVAD: 

Spejdergården Maglevad 
Dam Holme 4 
3660 Stenløse 
 

UDLÅN AF MAGLEVAD: 

udlaan@stenlanderne.dk  

FORDELING OG ABONNEMENT:  
Jan Wiik 
omdeling@stenlanderne.dk 

REDAKTION:  
Morten Frederiksen og Henrik Dixen Dausell 
rullen@stenlanderne.dk   

Stof til Februar-Rullen afleveres til redaktionen: 

senest mandag den 5. februar 



3 

 

 

Julen står for døren 

…og dermed også årets højdepunkt i den anledning - Stenlændernes 

traditionsrige Julemarked på spejdergården Maglevad. 

Lørdag den 2. december fra kl. 10-16 og søndag den 3. december fra 

kl. 10-15. 

Vi har i år 3 overordnede mål for weekenden udover julestemning 

Bæredygtighed - spejderi – økonomi 

Vi gi’r ikke køb på de gamle traditioner, men mon ikke der kommer 

et tvist af 2023 indover. Vi startede allerede 2. november med salg af 

lodsedler og håber I vil støtte op om salget, da vi satser på at have 

udsolgt senest 1. december. 

Vi opfordrer alle til at gå ind på Stenlændernes hjemmeside 

(www.stenlanderne.dk – et stykke nede på forsiden), hvor der speci-

fikt kan ses forskellige opgaver, som man kan melde sig til for at give 

et bidrag til Julemarkedet og dermed økonomien til at lave supergodt 

spejderarbejde for alle spejdere ved Stenlænderne 

Julemarkedsformandsknus og på gensyn 

Helle og Jette 

 

Kager til  

Julemarkedet 

Kære forældre! 

Det er meget snart tid til det 

årlige Julemarked! 

I den anledning har vi brug for kager til kaffestuen, 

så fat grejet og bag en kage. Hvis du bager en kage, kan det hjælpe 

med til at spejderne kan komme på ture og få masser af oplevelser. 

Har du spørgsmål, så mail eller ring til Ulla eller Dennis:  

Ulla@fremlev.dk eller Dennis@fremlev.dk,  

Ulla på tlf. 20 25 20 96 eller Dennis på tlf. 61 99 49 48 

Med julestuehilsen Ulla og Dennis 
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Julemarkedet og dig 

Det er november og vores Julemarked er kun få uger væk!  

Men udover weekenden 2. og 3. december håber vi, at mange af jer 

forældre også kan sætte den 28. november ind i jeres kalendere. 

I tiden 18.30-19.30 har vi brug for så mange hænder som muligt til at 

hjælpe med at tage alle de ting ned, vi skal bruge fra loftet på Magle-

vad for at sætte Julemarkedet op. Du behøver ikke at tilmelde dig el-

ler informere os, du bedes bare møde op. 

Desværre må Julemarkedet også slutte, og sidste år fik vi med hjælp 

fra mange spejderforældre lukket ned på rekordtid. Vi vil også være 

taknemmelige for al den hjælp vi kan få fra søndag den 3. december 

fra kl. 15 til at gemme alt væk igen. 

 

 

 

Det går ikke stille for sig hos Tambourkorpset 

Vi har siden sidst: 

Spillet til oprykning af spejderne i august, hvor vi fik rig mulighed 

for at spille vores nye fanfare til hver årsstjerneuddeling. Det er altid 

en fest at se så mange glade, stolte og spændte spejdere gå fra bål til 

bål med deres fakler. 
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Været på Marchtur i Allerød, hvor vi marcherede forrest i optoget 

og spillede alle spejdergrupperne i Allerød kommune godt frem til 

deres lejr. Det har herligt at få luftet uniformen og bentøjet igen i en 

march. 

Afholdt øveweekend i september for at kickstarte vores træning til 

vores kommende 45 års jubilæumsweekend. Vi fik spillet en masse 

musik - både i vores instrumentgrupper, men også sammen. Vi fik 

nørdet en masse detaljer på plads, fejret en fødselsdag med masser af 

kage, og bare hygget os. Øvewekender er altid fede og der bliver 

brugt en masse energi. 

Afholdt et socialt arrangement, hvor det denne gang stod i minigol-

fens tegn. Lad os bare sige, at nogle var bedre end andre… :) 

Fået en bevilling på 10.000 kr. af Simon Spies Fonden. Penge skal 

bruges til indkøb af en ny type fløjte, nemlig en piccolo tværfløjte 

som indgår i orkestret. 

Selvfølgelig har haft vores faste øveaftener torsdag aften. Vi har fået 

øvet en hel masse så vi er helt klar til vores jubilæumsweekend og de 

to koncerter vi skal afholde. 

Efter vores 45 års jubilæum så er det julenumrene, som vi kommer til 

at fokusere på. Vi skal igen i år ud at spille på plejehjem, spille i 

Egedal Centret og selvfølgelig spille til vores eget Julemarked på 

Maglevad. Vi glæder os rigtig meget til at se jer alle. 

Musikspejderhilsen  

Tambourkorpset 

 

 

Mikrogrenens efterårsoplevelser 

Vi begyndte spejderåret med 7 mikrospejdere og er nu kommet op på 

hele 16 stk. Grundet antallet af ledere, har vi derfor nu plads på ven-

telisten (hint til potentielle nye mikroledere ;-) 

Vi startede året med at lære hinanden og Maglevad at kende ved at 

blive blandet lidt på kryds og tværs, mens vi tog et hulebyggermær-

ke. Der blev bygget super fine huler, hvor vi også var på housewar-

ming hos hinanden. 



6 

 

 

Vi deltog også i grendagen, hvor vi havde en ret stor patrulje med. 

Lederne stod for en atletpost, hvor alle spejdere blev udsat for gum-

mistøvlekast, forhindringsbane og tørski. For de hurtige, så havde vi 

også tørsvømning på programmet. 

Efter efterårsferien startede vi med et hyggemøde, hvor vi skar græs-

kar ud. Forældrene deltog også, så vi kunne mindske eventuelle ska-

der med knive - og så var det jo heldigt, at der kun var ét uheld af 

den slags, og at det var en forælder :-) 

Lige nu er vi i fuld gang med et cirkusartistmærke, hvor vi bl.a. har 

lavet nogle seje dyremasker. Mærket afsluttes om få uger og så er der 

klargøring til julemarkedet. 

Tiden flyver, når man hygger sig! 

Spejderhilsen 

Mikrolederne 
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Troppen finder vej og andet godt 

Efteråret i troppen startede med kort og kompas, hvor hver patrulje 

planlagde et løb som den anden patrulje skulle på.  

I Kollekolle ugen blev der hygget, og den ene dag lavede lederne 

mad, mens spejderne selv var i køkkenet de andre dage. Som altid 

var ugen en succes, og der er planer om gentagelse i det nye år.  

De spejdere, der havde været på PLan i efterårsferien havde alle en 

aktivitet med hjem, som var på programmet første møde efter ferien. 

Det blev til et legemøde, hvor tiden fløj afsted. Alle de spejdere der 

var afsted på PLan havde en god tur, og resten af troppen fik lidt del 

i deres oplevelser på dette møde. 

En patrulje deltog på 5-kamp og en på Nathejk, og der er flere løb i 

foråret som spejderne har mulighed for at deltage i. 

Det næste 

stykke tid 

skal troppen 

forsætte med 

masterchef 

mærket, hvor 

spejderne 

selv har plan-

lagt hvilken 

mad der skal 

laves på bål 

og trangia. 

Der skal og-

så pioneres, 

og gøres klar 

til julemar-

ked. 

 

Husk at melde afbud til Kathrine eller Mette, hvis I ikke kommer til 

mødet. 

Spejderhilsen 

Lederne 
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Skiftedag på Spejdermuseet 

Som traditionen byder, vil Julemarkedet også byde på nye udstillinger 

i Spejdermuseet i Stalden på Maglevad.  

Normalt bliver alle vores særudstillinger skiftet når de har været 

fremme i 2 år, således at halvdelen af lokalets udstillinger skiftes i 

ulige år og resten i lige år. Men så kom Corona… og dermed færre 

besøgende, hvorfor vi besluttede at beholde nogle af de udstillinger, 

der normalt skulle ned i 2021 og 2022. 

Men i år skal det være, så udstillingen om Jamboree 1929/2019 og 

Egemosecenteret bliver taget ned og erstattet med nye spændende ud-

stillinger.  

De nye udstillinger vil være Spejdertørklædets historie og ”Duty to 

others”. Vi vil her prøve at grave ned i hvorfor vi går med tørklæde, 

og hvordan det har skiftet udseende gennem tiden. Hvilke farver er 

mon de mest almindelige i Danmark, og er der nogle specielle tørklæ-

der, der er forbeholdt for bestemte typer spejdere? Det vil udstillin-

gen (måske) afsløre. 

”Duty to others” er en fundamental grundværdi for spejdere over he-

le verden, sammen med ”Duty to god” og ”Duty to self”. Ofte er det 

i Danmark blevet fortolket som ”Gode gerninger”, og vi vil prøve at 

belyse, hvordan det egentlig står til med dette i dagens Danmark. 

Hvornår har du fx gjort noget godt for en anden, bare fordi…? Og 

hvordan definerer man en god gerning? Vi kan løfte sløret for at ud-

stillingen vil gå helt tilbage til brændenældehøst i 1918 til spejder-

hjælp i Ukraine i 2023, så der bliver rigeligt at se på og forholde sig 

til. 

Endelig bliver udstillingen i gangen også pillet ned. Med vemod må 

vi sige farvel til Dixens tegninger, blot for at de bliver erstattet af en 

anden stor spejdertegner – Thora Lund også kaldet Trille. Det kan vi 

godt love også bliver godt. 

Så kig ind til Julemarkedet,  

hvor vi har åbent i hele åbningstiden. 

Spejderhilsen 

Spejdermuseet 
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Arbejdsdag 

Tusind tak til alle spejdere, le-

dere, forældre og andre som 

knoklede den 30. september på 

Maglevad!  

Gruppelederne og formanden 

var så glad og taknemmelig for 

at se så mange af jer bruge jeres lørdag på at hjælpe med at passe på 

Spejdergården Maglevad. Der blev ryddet op, gravet, bygget, gjort 

rent, luget og meget mere Der blev også tid til en frokostpause med 

lækre burgere med hjemmebagt boller. 

Vi glæder os til endnu en god arbejdsdag lørdag den 14. april 2024  

 

 

Stumper efterlyses 

Juniorerne skal tage et norsk spejdermærke, som hedder Juleglæde. 

Det kommer til at bestå af 8-10 forskellige aktiviteter, hvor vi 

"fremstiller noget". Til det efterspørger vi: 

- Garn, gerne i julefarver 

- stofrester, gerne i julefarver 

- køkkenrulle og wc-rulle rør 

- rester af ståltråd i alle tykkelser 

- alle slags perler 

- gamle nøgleringe og nøglesnore 

- alt i klippeklistre ting og papir 

- plader til at lave perler på 

- rengjorte dåser i størrelse hakkede tomater 

- brunt/gråt papir i "gavepapir-kvalitet" 

Tingene må meget gerne medbringes til møderne om onsdagen eller 

lægges på bordet i Laden lige indenfor døren. 

Spejderhilsen 

Juniorlederne 
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Hvad vil vi med det der spejder? 

Hvad vil spejderne? Får de frie hænder, så laver vi rigtigt meget bål 

og laver rigtigt meget mad på bål og trangia....og så vil de tage mær-

ker! 

Hvad vil spejderlederne? De vil se spejderne udvikle sig og blive mo-

digere og mere selvstændige. Hvilke aktiviteter det foregår igennem 

er sådan næsten lige meget, bare det meste er udenfor. 

Hvad vil forældrene? Det er faktisk den, vi har sværest ved at svare 

på... Vi (spejderlederne) oplever, at der er færre spejdere end nogen-

sinde, som deltager på vores ture. Hvorfor? Laver vi de forkerte tu-

re?  

Vi oplever færre forældre, som har lyst til at deltage i spejderaktivite-

terne, når vi åbner for muligheden. Hvorfor? Spørger vi for ofte? 

Spørger vi forkert? Eller om det forkerte?  

Hvad ønsker forældre i 2023, at deres spejderbørn 

får ud af at være spejder? 

Vi vil gerne dialogen, om hvordan vi kan lave det bedste spejderar-

bejde! Er der nogen som vil tage dialogen med os? Tøv ikke med at 

kontakte din juniorleder… 

Spejderhilsen 

Juniorlederne 
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Grentræf 

Juniorspejderne har været på Divisions grentræf ved 

Selsø Slot. 

19 af vores juniorspejdere var på årets grentræf. Da-

gen startede med at Morten fra vores eget spejder-

museum forklarede om våbenskjolde og alle patrul-

jer lavede deres eget.  

Vi var på rundvisning på slottet, bagte pandekager i 

slotskøkkenet, plukkede + rensede + tilberedte en 

and over bål med to naturvejledere og var på et lille 

klassisk spejderløb.  

Spejderløbet bestod af 3 poster: Red prinsesserne, 

kæpheste og find koden og lås skattekisten op. 

 

10 af vores juniorspejdere havde valgt at overnatte i slotsparken i bi-

vuakker. Vi lavede mad på trangia i bedste Trangia-champ stil og 

lejrbål og lækker morgenmad sammen med juniorspejderne fra Gan-

løse og Hundested. 

Super tur. Super vejr. Super spejdere! 

Spejderhilsen Juniorlederne 
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Førstehjælp 

Juniorerne har været i gang med at tage mærket Førstehjælp 3. De 

har været omkring store blødninger, forgiftninger, forstuvninger, for-

flytninger, hedeslag, kulde, psykisk førstehjælp, indholdet i første-

hjælps-taskerne og meget mere!!! 

Spejderne var på to øvelser med figuranter, hvor de skulle vise hvad 

de havde lært og så kom de i "spejderskole" med den skrappe spej-

derleder-lærer, hvor de skulle igennem korpsets officielle ”tip 13” 

om førstehjælp. 

På den ene øvelse 

var der sket et uheld, 

hvor to cykler var 

kørt sammen. Der 

var også en person 

som snakkede et 

fremmedsprog og 

som både råbte om 

hjælp og gik i ve-

jen.... (Heldigt at vi 

pt har en udveks-

lingsstudent fra Chile 

fra gymnasiet på be-

søg. Hun er spejder 

sammen med vores 

klanspejdere, som 

var kørt galt på deres 

cykler.) 

På den anden øvelse var nogle ved at fælde træer i skoven og træet 

var væltet ned over en af dem. Heldigvis opdagede spejderne, at der 

var et bilværksted lige ved siden af, hvor de kunne hente grej, så de 

kunne hjælpe og en førstehjælpstaske. Spejderledere kan godt både 

spille skovarbejdere og automekanikere. 

Vi håber at spejderne har fået en oplevelse og at de har lært en masse 

førstehjælp.  

Spejderhilsen 

Juniorlederne 
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Mastesejl til Stenlænderne 

Friluftsrådet og Fogs Fond har bevilget Stenlænderne et nyt mastesejl 

Vores gruppe vokser og vi er meget glade for væksten, men det kræ-

ver mere udstyr, som kan hjælpe os til at være ude især på de mere 

regnfulde dage.  

Mastesejlet kan nu tages i brug, når vi har brug for at rumme flere 

spejdere og ledere ude i den frie luft. Det vil også øger kapaciteten på 

de store fælles lejre, hvilket igen betyder, at flere børn har mulighe-

den for at deltage i disse aktiviteter. 

Støtten fra de to fonde, var nok til at vi kunne købe ikke bare maste-

sejlet, men også sidestykker til mastesejlet. Det betyder, at det kan 

lukkes helt af og være lige så brugbart i vintermånederne eller igen-

nem kolde aftener, som det er i sommermånederne. 

Tusind tak til Friluftsrådet og Fogs Fond for jeres 

flotte bevillinger!  

Spejderhilsen  Gruppeledelsen 

 

 

Spejder 5-kamp 

12 spejdere fra DDS Stenlænderne har været på Spejder 5-kamp på 

Gurredam Spejdercenter. De var fordelt i 4 sjak: 

- Trop: Celina, Louise og Noah 

- Blandet junior + trop: Oliver, Tristan og Kristian 

- Junior: Maia, Rie og Olivia 

- Junior: Naya, Viktoria og Andrea 

De har gået langt og gået langt i mørke. De har været på aften/nat-

løb, været på dagsløb, været på o-løb, lavet en gennemgående opgave 

og været på forhindringsbane.  

Selv sent fredag var der ingen brok over at blive bedt om at trække i 

badetøjet og kaste sig i Esrum sø.... 

Alle gennemførte! Og vi hev en 2. plads hjem i pointkonkurrencen 

for de yngste hold!  
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Men det vi ledere er allermest stolte af, er skønne spejdere, som ny-

der hinandens selskab og som søger hinandens selskab - både når de 

er ude i skoven og når der spises og hygges.  

Vi er stolte af spejdere, som kaster sig ud i opgaver de ikke har prø-

vet før og som på trods af træthed holder humøret højt! 

Vi var en lille håndfuld ledere fra Stenlænderne, som bare nød at se 

vores spejdere fungere i et super stærkt fællesskab, mens vi passede 

vores poster eller bademester tjanser.  

#selvfedespejderledere  

#verdensbedstespejderunger 

Hræsvelgr kan også!  

Klanmøde - overhovedet ikke på Maglevad... 

Hvis nogen skulle være i tvivl., så har vi verdens sødeste og dejligste 

og skønneste og kærligste og klogeste og sejeste og ... ja bare de al-

lerbedste seniorspejdere!!! 

Spejderårets første møde blev brugt i juniorleder Julies have. Der  

blev rettet lidt fliser, klippet en aaaaalt for høj hæk, fældet fem små 

træer og båret uanede mængder af haveaffald ud på traileren. 

...og så blev der spist pizza, hørt musik og drukket kolde øl og soda-

vand  

Tak for hjælpen drenge!!! I er simpelthen skøn-herlige! 

Spejderhilsen  Julie 
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Cirkusartist 

Mikroerne er gået i gang med et nyt mærke.  

Vi er startede blødt ud med troldedans og dyreleg, hvor børnene øve-

de sig i at stille sig frem og have alles øjne på en. Herefter lavede vi 

dyremasker. Så har vi trænet trylleri, linedans og løvetæmmer med 

sine løver.  

Vi planlægger at fremvise cirkus som afslutning på et spejdermøde! 
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